[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 056/19
(de autoria do Legislativo)

Dispõe sobre a denominação de José Ricardo Marques, a Rua 23 do Loteamento Parque Residencial dos Pássaros, neste município.

	A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeita Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de José Ricardo Marques, a Rua 23 do Loteamento Parque Residencial dos Pássaros, neste município.

Art. 2º A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da Prefeitura Municipal, procederá ao emplacamento da mesma.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de verbas próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de setembro de 2019.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU
Vereador

JUSTIFICATIVA

Nasceu em Itapetininga, no dia 21 de Janeiro de 1968, filho de José Marques Netto e Onélia Gasparin Marques.
Formou-se em Odontologia em 1991, pela Universidade Paulista – Unip, em São Paulo, onde também, na USP, fez cursos de especialização, sendo a terceira geração de Dentistas da família Marques.
Em 1999, casou-se com Elizângela Cristina dos Santos, formada em Educação Física, por opção profissional tornou-se sua assistente e instrumentadora. Tiveram dois filhos Dalton Marques e Daniel Marques.
Foi membro atuante da Loja Maçônica Caridade III e da Ordem Demolay de Jovens, em Tatuí, sempre envolvido com as causas sociais de nossa cidade.
	Trabalhou por 26 anos em Tatuí como cirurgião dentista.
“Zé Ricardo”, como carinhosamente o chamavam, era um profissional dedicado, filho, pai e esposo amoroso, muito querido por todos.
Faleceu em 8 de julho de 2018, deixando saudades em todos que o conheceram e que, com ele, conviveram.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 4279/2019 - 30/08/2019 08:26